
  

D.D.R.  n. 3077
  

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITA’ SICILIANA
_________________________

IL  DIRIGENTE AREA1 AA.GG.

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTI i DD. PP.RR. nn.635 e 637 del  30/08/1975;
VISTO il D.D.G. n.6916 del  28/09/2001, così come modificato dal D.D.G. n.5133 del 08/02/2002;
VISTO il DLGS n. 50/2016
VISTO il D. Lgs. n. 118/2011 art. 57
VISTO            il D. A. n.80 del 11/09/2008;
VISTA la Legge n. 136 del 13/08/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;
VISTA la L. R. del 12 luglio 2011, n. 12, portante disciplina dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture.  Recepimento del  decreto legislativo 18 aprile 2016,  n.  50 e successive modifiche ed 
integrazioni recepito con L:R: 17/05/2016 n. 8  e successive modifiche ed integrazioni.

VERIFICATO l'obbligo di pubblicazione concernenti i contratti di lavori, servizi e forniture ai sensi dell'art.37 del  
D.Lgs n.33 del 14/03/2013, e l’art. 37 del D.Lgs. n.33 del 14/03/2013“ Riordino della disciplina  
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da parte  delle  
pubbliche amministrazioni”;

VISTO l’art. 68 della L.R. 12/08/2014 n. 21 e sm.i. 
Visto                     l'art. 9 della L.R. n.9 del  15/04/2021 “Snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali”e la  

circolare  n.  11  del01/07/2021   relativa  all'Art.  9  della  del  15  aprile  2021  “Disposizioni 
programmatiche e correttive per l'anno 2021. legge di stabilità regionale”:

VISTO  il  D.P.  Reg.n.  2919  del  26/07/2021  con  il  quale  la  dott.ssa  Maria  Concetta  Antinoro  è  stata 
nominata  Dirigente  Generale  ad  interim  del  Dipartimento  regionale  dei  Beni  Culturali  e 
dell'Identità Siciliana in attuazione della deliberazione n. 299 del 21/07/2021;

VISTO            il DDG n. 2957 del 08/09/2021 con il quale il Dirigente Generale ad Interim del Dipartimento  
Regionale dei Beni Culturali e I.S: conferisce alla dott.ssa Denise Gargano l'incarico di dirigente  
responsabile dell'Area 1 Affari generali del Dipartimento regionale dei Beni Culturali e dell'Identità  
Siciliana;

VISTO            il DDG n. 2983 del 09/09/2021 con il quale il Dirigente Generale ad Interim del Dipartimento Beni 
Culturali e dell'Identità Siciliana conferisce al dirigente Responsabile dell'Area 1 – Affari Generali 
la delega alla firma  degli atti di cui all'art. 7 comma 1 dellla L.R. 10/2000 ;

VISTO           La L.R. n. 10 del 15/04/2021 che approva il bilancio della  Regione Siciliana per il triennio 2021-
2023

Considerato  che  con nota prot. n. 1248  del 04/02/2021   la Biblioteca A.Bombace di Palermo ha richiesto la 
copertura finanziaria per la “manutenzione ordinaria presso i locali di via Casalini” per l'importo di 
€ 16.268,13 IVA inclusa sul cap. 376597;

Considerato che con nota prot. n. 26688 del 07/06/2021 questa Area ha richiesto una variazione di bilancio in  
aumento di  € 83.327,61 sul  cap.  376597  relativa  al  richieste  di  finanziamento tra cui  per  la  
manutenzione ordinaria presso i locali di via Casalini   della Biblioteca di Palermo.

Considerato     che con  DD n. 468 del 27/05/2010   il Dipartimento Regionale Bilancio e Tesoro ha approvato la 
variazione di bilancio sopra richiesta con nota prot.  20141   del 03/05/2021;

Considerato che con nota prot. n. 26668 del 07/06/2021,  è stata richiesta la prenotazione d'impegno  della  
somma complessiva di € 16.268,13 per potere provvedere alla manutenzione ordinaria presso i  
locali  di  via  Casalini,  registrata  dalla  Ragioneria  Centrale  al  n.  56  del  15/06/2021  esercizio 
finanziario 2021;



Considerato che con nota prot. n. 9197 del 06/09/2021  la Biblioteca di Palermo ha trasmesso la documentazione 
necessaria per la trasformazione della prenotazione di cui sopra;

Preso atto       della stipula relativa alla trrattativa n. 1810993 prot. n.9079 del 07/09/2021, firmata digitalmente dai 
contraenti,  di € 13.300,00 + €  2926,00    di IVA per un totale di € 16.226,00 Iva compresa ditta  
BONFARDECI  GEOM.  CARMELO  sita  in  Palermo  via  degli  Astronauti,43Codce  Fiscale 
BNFCML61S05G273T relativa alla manutenzione ordinaria presso i locali di via Casalini  della 
Biblioteca di Palermo CIG ZAE32A2D41 ( codice Siope U.1.03.02.09.004) con scadenza giuridica 
dell’obbligazione  nel  corrente  esercizio  finanziario  2021 come  previsto  dalla  Circolare 
dell’Assessorato Economia n. 2 del 26/01/2015; 

VERIFICATI    il possesso dei requisiti previsti dall'art. 80 del D.lgs n. 50/2016 della ditta    BONFARDECI  
GEOM. CARMELO sita in Palermo via degli Astronauti,43Codce Fiscale BNFCML61S05G273T

CONSIDERATO che il creditore certo risulta individuato, si può procedere all’impegno definitivo sul Cap.376597 
– esercizio finanziario 2021 della somma di € 16.226,00 Iva inclusa; 

DECRETA

Art.1) Per quanto sopra, la prenotazione d'impegno assunta con nota prot. n.26668  del 07/06/2021 e registrata al 
n.56 del 15/06/2021   è impegnata definitivamente la somma di € 16.226,00 compreso IVA sul cap 376597 es .fin .
2021 in favore della ditta BONFARDECI GEOM. CARMELO sita in Palermo via degli Astronauti,43Codce 
Fiscale BNFCML61S05G273T per  riparazione UPS del quadro elettrico  della Biblioteca di Palermo CIG  
ZAE32A2D41( codice Siope U.1.03.02.09.004) affidato alla con scadenza giuridica dell’obbligazione nel corrente 
esercizio finanziario 2021  come previsto dalla Circolare dell’Assessorato Economia n. 2 del 26/01/2015;.
Art.2)  Al pagamento del servizio espletato si provvederà mediante emissione di mandato diretto di pagamento a 
favore della ditta Elettronica Impianti sita in Palermo, Viale Michelangelo,2315 C.F. GRFGTN68L07237R     
previa presentazione della documentazione giustificativa di spesa.
Art. 3) la restante somma di € 42,13 costituisce economia di spesa e viene eliminata con il presente provvedimento;
art.4) Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale BB.CC. E IS. Per la 
registrazione ai sensi dell'art.9 della L.R. n. 9 del 15/aprile 2021, previa pubblicazione per esteso sul sito  internet 
della Regione Siciliana ai sensi dell'art. 68 L.R. n. 21 del 12/08/2014, come modificato dal'art. 98 comma 6 della 
L.R. 7 maggio 2015 n. 9.

Palermo lì:
                                                                                                                                

     
15/092021

                                      Il Dirigente dell' Area 1 AA.GG.
                                                                                                                          Denise Gargano

        

                                                                                                                     
                                                                                                                


	
	REPUBBLICA ITALIANA

